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lIl.LBILANCI | SHOQERISE FOOD TRADE SHPK

PERIUDHA PERTUDHA
1/2015- i 2014-
AKTIVET Shenime | 31/12/2015 31/12/2014
| AKTIVET AFATSHKURTRA _ - o
1|Aktive Monetare 1 94,692,694 180,560,361
2|Dervative dhe aktive te mbajtura per tregnm ' '
3|Aktive te tjera flnancrare afatshurtra - | o
Kerkesa te arketueshme 2 | 137,913,752 30,549,966
Kerkesa te tjera te arketueshme 3 . 3869325
4{Inventari _ 4 286 576, 193 _ 335,679,398
5|Tatim i parapaguar mbi fitimin o | o= 2,275,963
6]Aktive afatshkurtra te mbajtura per Shltje .
it Parapagmet dhe shpenzimet e shtyra 5 ? 13,473,737 é‘460‘067
Totali | Aktiveve Afatshkurtra (1) | 536,025,701 559,526,755
Il AKTIVET AFATGJATA |
TlInvestimet financiare afatgjata - L
2|Aktive afatgjata materiale 6 389,324,749 401,712,727
3|Aktive biologjike afatgjata ] 7
4|Aktive afatgjata jomateriale 7 65,545,439 85,310,700
S|Kapitali aksionar | papaguar | -
6|Aktive te tiera afatgjata 1 R
Totali | aktiveve afatgjata (Il) 454,870,188 487,023,427
TOTALI | AKTIVEVE ( I+1) 990,895,889 1,046,550,182
DETYRIMET DHE KAPITALI
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1|Derivativet - B
2|Huamarrjet _
3|Huate dhe parapagimet 7 _ - _ i o
Te pagueshme ndaj furnitoreve 8 579,612,547 606,880,302
Te pagueshme te tjera 9 34,916,045 31,831,816
Tatim fitimi B 1,003,385 B
Dividente - ] i 7
Parapaglme te arketuara - 11,128 302,834
4|Grantet dhe te ardhura te shtyra - -
5 Maredhenje te brendshme
Totali | detyrimeve afatshkurtra (1) | 615,543,104 639,014,952
i DETYRIMET AFATGJATA N o
1|Huate afatgjata 10 152,808,174 191,303,585
2|Huamarrje te tjera afatgjata 61,839,229 63,127,546
3|Tatimi | shtyre mbi fitimin B _ .
4]Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali | detyrimeve afatgjata (Il) | 214,647,404 254,431,131
1l KAPITALI 11 ] ot 7
1|Kapitali aksionit 7 _ - _ 148,963,498 148,963,498
2|Shtese dhe reduktim kapitali te paregjistruar . )
3|Rezerva 721256 721,256
4]Interesat e pakices ~ |
6|Fitimet e pashperndara 3,419,345
7|Fitimi (humbja) e vitit financiar ' - 7.601,282 3,419,345
Totali | kapitalit (I11) 160,705,381 153,104,099
TOTALI DETYRIMEVE KAPITALIT (I+II+Il1) 990,895,889 1,046,550,182




V.PASQYRA E FITIM - HUMBJES FOOD TRADE SHPK

Pershkrimi i Elementeve

Shenime

PERIUDHA

01/01/2015-
31/12/201

PERIUDHA
1/01/2014-
31/12/2014

2,547,753,727

Shitetneto 12 2,584,847,060
Materialet e konsumuara 13 (2,030,064,846) (2,033,407,853)
Fitimi bruto 517,688,881 551,439,207
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 14

Ndryshim ne inventarin e produkteve ne proces ) .
Shpenzime te tjera 15 (_:_334,195,295{ (364,694,465)
Kosto e punes 16 (100,909,551) (102,919,930)
Amortizime dhe zhvieresimit 17 (68,407,827) (70,164,852)
Fitime (humbjet) nga kursi | kembimit 18 1,194,733 (2,299,529)
Totali i shpenzimeve {502,317,939) (540,078,776)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 15,370,941 11,360,431
Shpenzime interesi 19 _ (6,255,784) ~ (6,667,958)
Te ardhura financiare 20 781,278 24,804
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (5,474,506) (6,643,153)
Fitim (humbje) para tatimit 9,896,435 4,717,277
Shpenzimet e tatim fitimit 21 2,205,154 1,297,932
Fitimi (humbje) neto e vitit financiar 7,601,282 3,419,345




V.CASH FLOW

1 31/12/2015 31/12/2014
1 Fitimi para tatimit 9,896,435 4,717,277
2 Rregullime per :
21 Amortizimin 68,407,827 70,164,852
22 Humbje nga kembimet valutore
23 Te ardhura nga investimet
24 Shpenzime per interesa 7,831,264
3 (Rritje)/renie ne tepricen e kerk. te ark. aktiviteti, si dhe kerk. te arket.. te t 0 -16,421,867
4 (Rritje)/renie ne tepricen e inventarit 50,103,205 23,378,235
5 Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga akiiviteti 0 13,125,488
6 Parate e perftuara nga aktivitetet
7 Interes i paguar -7,831,264
8 Tatim-fitimi i paguar (2,050,725) -826,386
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 126,356,742 94,137,599
] Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
1 Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara
2 Blerjet e aktiveve afatgjata materiale (35,495,632) -9,459,672
3 Te ardhura nga shitja e pajisjeve
4 Interesi i arketuar
5 Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (35,495,632) (9,459,672)
11} Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
1|Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
2|Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare -39,783,728 -41,593,501
4|Dividente te paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare -39,783,728 -41,593,501
v Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 51,077,383 43,084,426
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 180,560,361 137,475,935
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (1/c) 231,637,744 180,560,361




SHENIMET PER PASQYRAT FINANCIARE FOOD TRADE SHPK 2015

Mjete monetare b 31122014 2 31122015
Arka ne lek ) B 8,812,922 4,330,538
Mjete monetare ne udhetim ] ) _ 33,309,358 42,719,288
Banka ne lek T Tmassos2| 47642858
Totali 180,560,361 94,692,694
Ne mjete monetare ne udhetim jane perfshire shitie me POS banke te cilat ne datat e fund vitit nuk kane
mberrilur ne llogarine bankare te shogerise por jane kryer shitie nga kasa dhe shogeria i ka regjistruar
si shitje.
Kerkesa te arketueshme = 31122014 T 31122018
Kliente te paarketuar - - o 7364262 | 137,913,762
FATURA PER TU BERE . o o o L o - 23,185,702 A
Totali 30,549,964 137,913,752
Kerkesa te tjera te arketueshme n o % 3122014 31122015
FONDE CASSA { VJEDHJE ) NE PRITJE PER RIMBURSIM B . 3,369,325
Tatimi mbi fitimin ] i o o o o el 2,276,963 o
Totali | 2,276,963 3,369,325
Fonde kasa (vjedhje ) ne pritje per imbursim jane fonde ( dy raste vjedhjesh ge jane bere ny vite
te ndryshme ne dy supermarkete , Conad ne vlore ne vitin 2014 dhe Conad ne Lushnje ne vitin 2015)
te cilat pritet te rimbursohen nga komania e sigurimit dhe ajo e ruajtjes fizike
Inventari 31.12.2014 ; 31.12.2015
Inventari ambalazhet 4,089,823 4,162,695
Inventar i imet . . - 4,305,963 4,998,323
Inventar produktesh 321,211,524 270,343,087
Inventar akcize 7,072,088 7,072,088
Totali 336,679,398 286,576,193
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 31122014 b 31122015
Garanci kontrata e gerase Selita ) B 1,821,330 1,821,330
Garanci konfrata e gerase Fier N 1,470,000
Garanci kontrata e qerase Rr e Kavajes B - - 1,921,920
Shpenzime per tu shperndare 3,706,038 3,605,838
Paradhenie te ndryshme L ) 3,932,699 4,654,649
Totali 9,460,067 13,473,737
Aktive afatgjata materiale Vlera fillestare Amortizim | akumuluar Vlera neto
Makineri e pajisje 207,772,752 | (49,764,604) 158,008,148
Mjete Transporti o 15,127,094 ) (6,756,656} 8370438
Pajisje informatike 38,879,546 ~ - (22,728,750) 16,150,796
Mobilje orendi 266,748,907 | (77,633,849) 189,115,058
Te tiera 37,292,069 (19,611,761). 17,680,308
Totali 565,820,369 (176,495,620) 389,324,749
Aktive afatgjata jomateriale Vlera filiestare ‘Amortizim | akumuluar | Vlera neto
Shpenzime te zhvilimit 107,800688 (52,580,766) 155,219,923
Aktive jomateriale te tjera 25,148,072 (14,823,556) 10,325,516
Totali 132,949,761 (67,404,322) 65,545,439
Te pagueshme ndaj furnitoreve g 3122014 Co3nA22015
Furnitore te papaguar 602,641,929 574,048,654
Furnitore per fatura te pamberritura 4,238,373 5,563,893
Totali 606,880,302 579,612,547
Te pagueshme te tjera 7] 31122014 ] 31.12.2015
Shteti- TVSh pér tu paguar B 21,910,671 24,470,543
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 1,932,362 1,851,758
Tatim mbi t& ardhurat personale 932,519 1,007,339
Tatimi né burim - o 380,276 481,115
Paga dhe shpérblime - 6,520,232 7,008,001
Pagesa per barre lindje - 165,755 89,288
Totali 31,831,816 34,916,045




Tatim Fitimi i Riol T e 3122015
Tatim Fitimi | parapaguar ~ o 1,291,769
Tatim Fitimi | vitit aktual o ) (2,295,154)
(1,003,385)

Parapagime te arketuara 31.12.2014 % 31.12.2015
ANTEA CEMENT SHA 229,167

PARADHENIE DEUTSCHE LUFTHANSA DEGA SHQIPERI ] 5750
AMBASADA SUEDEZE 73,667 5378
Totali 302,834 11,128
Huate afatgjata 31122014 . 3112.2015
KREDIA VEN X STA 3,974,185

KREDIA VEN X DIBRES 10,240,501 7,566,551
KREDIA BKT 12973791 4,294,118
KREDIA SOCIETE (_;ENERALE ALBANIA 109,652,958 84,808,043
SOCIETE GENERALE ALBANIA OVERDRAFT 56,138,563 56,138,563
[Totali 191,303,585 152,808,174
Detyrime ndaj ortakut : 31.12.2014 ) 31.12.2015

CONAD ADRIATICO BORXHE ORTAKUT 21435830 | 20,998,364
ADRIAN DULAKU BORXHE ORTAKUT 20880926 | 20,454,785
LUAN LEKA BORXHE ORTAKUT | . 20810,790 20,386,080
Totali 63,127,546 61,839,229
Shitjet Neto L 31122014 31.12.2015
Shitie Kliente te ndryshem 2,380,455,274 2,306,633,615
Shitje ndaj te treteve 42,516,400 83,161,714
Shitie revistash B 6,021,033 4,253,018
Shitie Cigare i 43472819 42,287,974
Shitje Karta - 125263 49,754
Te tjera o ‘ 107,026,071 92,201,825
Arketim per donacion (Dita Boterore e Mjedisit) . 34,808
Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjaté e D
Qira _ 5230200 18,655,999
Dhurata perfagesime ) - 475,020
Totali 2,584,847,060 2,547,753,727
Materiale te konsumuara Mi2z2014 3122015
Mallra te ndryshme ~2,008,383,624 1,979,260,281
Ndryshimi | gjendjeve ) 25024229 | 50,795,565
Totali 2,033,407,853 2,030,064,846
Shpenzime te tjera 22014 _ 322015
Energji avull uje 35,590,074 35,203,249
Materiale konsumi 4918109 5,275,079
Qera 225,408,548 193,894,578
Mirembaitje riparime 10,717,306 12,471,519
Prime te sigurimit ) 4,953,016 5,120,685
Sherbime nga te trete 28,879,884 38,664,825
Komisione te ndermjetesve dhe honorare 11,394,973 2,303,805
Publicitet 20,161 234,220
Shpenzime postare telekomunikacion 2,186,099 1,945,640
Transport ' 18,696,092 16,775,025
Sherbime bankare ) _ 7929976 ) 7,075,712
Analiza higjene 534,150 | 601,649
Tarifa vendore 2,845,872 _ 3,562,661
Taxa te tiera 93241 ~ 116,000
Shpenzime fe iera per pesonelin 2,898,200 2,412,133
Shpenzime pér pritie dhe péragésime 108,855 9,889
Shpenzime te pazbritshme 3,525 411 2,481,256
Shpenzime te ndryshme 2,088,410 2,930,436
Gjoba dhe démshpérblime 410,194 2923333

1

i




Transferime udhetime dieta ) 1,494,806 193,590
Vlera kontabel e aktive afatgjata te shitura 1 = o
Totali 364,694,465 334,195,295
Kosto e punes i A2 T 3122015
Pagat e punonjesve L 89,257,705 87,529,638
Sigurime Shogerore | __ . 13g62225) 13379913
Totali 102,919,930 100,909,551
Jane zbritje te zerit shpenzime paga per pagat te cilat nuk jane paguar per punonjesit ne kohe
prove si dhe per punonjesit ne kuader te programit Nxitje per Punesimin me Zyren e Punes
Jane bere zbritje te zerit shpenzime sigurime shogerore per punonjesit
ne kuader te programit Nxitje per Punesimin me Zyren e Punes
Amortizimi = 3122014 o Ha22015
Amortizimi B ) 70,164,852 | 68,407,827
Totali 70,164,852 68,407,827
Fitime (humbjet) nga kursi | kembimit NA22014 31.12.2015
Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore B 1 3027982 | 2,714,390
Fitim nga kembimet valutore 728,452 3,909,123
Totali (2,299,529) 1,194,733
Shpenzime finaciare 3122014 31.12.2015
Shpenzime interesa hankare B 7831264 | 6,446,145
Te Ardhura nga interesat T 1163307 | 190,362
Totali (6,667,958) 6,255,784
Te ardhura financiare g Mazz2014 | 31122015
Shpenzime financiare 2| ] 55,467
Te ardhura financiare o 24804 | . 836,745
Totali 24,804 781,278
Ardhura 2,586,763,624 2,552,689,956
Shpenzime 2,582,046,346 2,542,793,521
fitimi 4,717,277 9,896,435
te panjohura 3,525,411 2,481,256
Gjoba dhe démshpérblime 410,194 2,923,333
rezultati fiskal 8,652,882 15,301,024
tatim fitimi 1,297,932 2,295,154
rezultati neto 3,419,345 7,601,282
te panjohura fiskalisht
Shpenzime te pazbritshme LEK 3,525,411 2,481,256
Gjoba dhe démshpérblime LEK 410,194 2,923,333
3.935,605 5,404,589
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Subjekti FOOD TRADE SHPK
NIPT K61704029H

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2015

Nr. Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Viera
1|FIAT GRANDE PUNTO 4+1 AA 342 HT 12,300 €
2|FORD FUSION 4+1 TR 8704 P 14,450 €
3[FORD TRANSIT 5+1 TR 2639 P 21,500 €
4|/FORD C-MAX 4+1 TR 2060 K 6,500 €
5/FORD KUGA 4+1 AA 361 LM 27,850 €
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje silwtesa , Shtesa Pakesime Sjpncs
01/01/2014 nga rivleresim 31/12/2015
1 |Toka 0
2 [Ndertime 0
3 |Makineripaisje 195,872,547 11,900,205 207,772,752
4 |Mjete transporti 10,628,665 4,498,429 15,127,094
5 |kompjuterike+zyre 323,823,526 19,096,997 342,920,522
TOTALI 530,324,738 0 35,495,632 0 565,820,369
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia BIenaie shtesa . Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2014 nga rivleresim 31/12/2015
1 |[Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 38,524,721 11,239,883 49,764,604
4 IMjete transporti 4,997,498 1,759,158 6,756,656
5 |kompjuterike+zyre 86,735,786 33,238,574 119,974,360
TOTALI 130,258,005 0 46,237,615 0 176,495,620
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia GigHe shtesa _ Shtesa Pakesime Rlendle
01/01/2014 hga rivleresim 31/12/2015
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 [Makineri,paisje,vegla 157,347,826 11,900,205| 11,239,883 168,008,148
4 |Mjete transporti 5,631,167 4,498,429 1,759,158 8,370,438
5 |kompjuterike+zyre 237,087,740 19,096,997 33,238,574 222,946,162
TOTALI 400,066,733 35,495,632 | 46,237,615 389,324,749

Pergatiti pasqyrat
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